TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Liebe Gdste,
herzlich willkommen in unserem Hause!

Neben einem gemiitlichen Ambiente bieten wir Ihnen eine Karte mit
schwdbischer Kiiche und hausgemachten Balkanspezialititen, die saisonal durch
eine ZusatzRarte erweitert wird.

Unsere Gerichte werden stets mit frischen Zutaten angerichtet.
Fiir Ihren Gaumen bieten wir regionale Weine und Sifte an.

Fiir gute Laune, eine angenehme Stimmung und einen vollen Magen sorgt unser
gesamtes Team mit viel Freude und Engagement.

Gerne organisieren wir Ihre FestlichReiten wie Geburtstage, Taufen,
Konfirmationen etc. Unser Nebenraum bietet dafiir bis zu 90 Personen Platz.

Einen guten Appetit wiinscht
Tanja mit Team

Fur fast alle Hauptgerichte bieten wir kleinere Portionen an. Hierfur erfolgt ein Abschlag von
2,00 Euro vom ausgewiesenen Betrag.

Anderungen der Beilagen sind mdglich. Hierfiir berechnen wir bei Bratkartoffeln einen
Aufschlag von 1,50 Euro.

Unsere Allergen-Dokumentation erhalten Sie auf Anfrage.

Alle Preise dieser Karte verstehen sich inkl. Service und Mehrwertsteuer.



TBR Vereinsgaststdtte
Inh. Tatjana Seeger
Tel: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

11.

12.

13.

Fiir unsere Rleinen Gdste

Kleines paniertes Schnitzel , Wiener Art*
mit Pommes Frites und Ketchup

Kleine Cevapcici mit Pommes Frites

Kleines Rahmschnitzel mit hausgemachten Spitzle
Knusprige Hahnchen-Nuggets mit Pommes Frites
Kinderportion Spdtzle mit Rahm- oder Bratensofe

Pommes Frites mit Ketchup

Suppen

Rinderkraftbriihe ¥ mit GriefSk{osschen
Rinderkraftbriihe ¥ mit Flidle

Maultaschensuppe

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
5,50 €

4,80 €

4,80 €
4,80 €

4,80 €



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Fiir den Rleinen Hunger
20.  Schafskdse paniert an Blattsalat 12,20 €
21.  Camembert ) gebacken mit Preiselbeeren und Toast 9,50 €

29.  Geschmdlzte Maultaschen an Bratensofie dazu

hausgemachter Kartoffelsalat 13,80 €
SpeckbratRartoffeln mit drei Spiegeleiern 8350 €
Kdsespdatzle mit Rostzwiebeln und Salat 14,50 €

Saisonbedingt Wurstsalate von April bis ORtober
23.  Schwdbischer Wurstsalat ) (Schwarzwurst) garniert mit Essiggurke,
geRochtem Ei und Zwiebeln, Kartoffelbrot von Glock, 10,50 €

24.  Kleiner schwdbischer Wurstsalat () (Schwarzwurst) mit Brot s.o. 8,50 €

25.  Schweizer Wurstsalat ) mit Kdse ,garniert mit Essiggurke, gekochtem i

und Zwiebeln, Kartoffelbrot von Glock, 10,50 €
26.  Kleiner Schweizer Wurstsalat () mit Kdse , mit Brot s.o. 850 €
27.  Worstsalat () mit Speckbratkartoffeln 234 14,50 €
28.  Kleiner Wurstsalat ) mit SpeckbratRartoffeln 234 12,50 €

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

49.

50.

52.

53.

@ei@gen

Portion Pommes Frites

Portion KartoffelkroRetten
Portion hausgemachte Spdtzle
Portion Puvec-Reis

Portion Sofse

Portion SpeckbratRartoffeln 234

Portion Grillgemiise
Salate

Grofer gemischter Salatteller mit Kriuterbaguette
Kleiner gemischter Salatteller

Salatplatte mit Thunfisch, Oliven, Zwiebelringen
und Kriuterbaguette

Salatplatte mit Putenbruststreifen,
panierten Champignons und Kriuterbaguette

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

4,60 €
4,60 €
4,80 €
4,80 €
2,20 €
4,90 €

4,90 €

10,50 €

4,90 €

14,50 €

16,70 €



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Vom Schwein

60. Paniertes Schnitzel , Wiener Art“ mit Salat

61. Paniertes Schnitzel , Wiener Art" mit Pommes Frites und Salat
62. Rahmschnitzel natur mit hausgemachten Spdtzle und Salat

63.  Paniertes Rahmschnitzel mit hausgemachten Spdtzle und Salat

64. ,Berner Sahneschnitzel” mit Champignonrahmsofie und
Krauter-BergRdse iiberbacken dazu Kroketten und Salat

65.  Zigeunerschnitzel an pikanter Paprika-TomatensofSe mit
Pommes Frites und Salat

66.  Jdgerschnitzel an Pilzsofle mit Speck, dazu Spdtzle und Salat
70.  Schweinemedaillons an PfefferrahmsofSe
mit Kroketten und Salat

71.  ,Shivago Teller” 2 Schweinemedaillons, Rleines Rumpsteak,
mit Champignonrahmsofle, Pommes Frites und Salat

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

14,50 €
19,50 €
19,90 €

19.90 €

22,90 €

19,90 €

19,90 €

22,80 €

24,90 €



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

80.

81.

82.

83.

84.

97.

98.

141.

Vom Rind

Zwiebelrostbraten mit Brot

Zwiebelrostbraten mit hausgemachten Spdtzle oder
Speckbratkartoffeln 234 und Salat

Jagerrostbraten an Pilzsofle mit Speck, Spditzle und Salat

Allgauer Rostbraten auf Kdsespdtzle mit Rostzwiebeln
und Salat

Rumpsteak mit hausgemachter Kriuterbutter,
Pommes Frites und Salat

Gefliigel
Paniertes Putenschnitzel mit Pommes Frites und Salat

Paniertes Putenschnitzel mit Rahmsofe,
hausgemachten Spitzle und Salat

Fischgerichte

Lachssteak vom Grill an rosa Pfeffer-Zitronensofle mit
Mandel-Brokkoli und Rosmarinkartoffeln

Zander mit mediterranem Grillgemiise und Salat

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

19,50 €

29,90 €

29,90 €

32,00 €

29,90 €

19,90 €

19,90 €

25,60 €

20,90 €



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

120.

122.

123.

124.

125.

127.

128.

Balkangerichite vom Grill

” Cevapéiéi “mit Puvet-Reis, Pommes Frites und Salat

,Pola-Pola“ Fleischspief§ und Cevaplici
mit Puved-Reis, Pommes Frites und Salat

,Raznjici“ Fleischspief§ vom Schwein
mit Puved-Reis, Pommes Frites und Salat

,Plieskavica“ Hacksteak (scharf)
mit Puve-Reis, Pommes Frites und Salat

Gefiillte ,Pljeskavica“ mit Schafskdse
mit Puve-Reis, Pommes Frites und Salat

, Grillteller” Cevapéic’i, Raznjici, Schweinesteak, Rindersteak,
gegrillter Bauch und Wiirstchen, dazu Puvec-Reis,
Pommes Frites und Salat

,Grillteller” fiir 2 Personen (siehe oben)

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

19,90 €

19,90 €

19,90 €

20,50 €

22,90 €

23,50 €

46,00 €



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

129. ,Balkanplatte” Cevapcici, Raznjici, Schweinesteak, Rindersteak,
LammRotelett, Hacksteak, PapriRawurst, dazu Puvec-Reis,
Pommes Frites und Salat 26,90 €

130. ,Balkanplatte® fiir 2 Personen (siehe oben) 52,00 €

Rinderleber

100. Rinderleber ,Lika-Art“ (vom Grill)
mit Zwiebel, Puved-Reis, Pommes Frites und Salat 16,90 €

101. Rinderleber ,Hirtenart”
mit Schafskdse, Gemiise, SpeckbratRartoffel >>Y und Salat 18,90 €

102. Rinderleber ,a la Mama*“
mit Zwiebelsofle, Pommes Frites und Salat 16,90 €

103. Saure Rinderleber geschnetzelt
in Balsamicosofle mit Speckbratkartoffel ?>>% und Salat 18,90 €

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.



TBR Vereinsgaststdtte
Inh. Tatjana Seeger
Tel: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Alkoholfreie Getrinke
02/[
Coca Cola (139 2,90 €
Fanta (1Y) 2,90 €
Spezi (139 2,90 €
Sprite (123 2,90 €
Bitter Lemon (19 3,20 €
Saftschorle 3,20 €
Apfelsaft (100% Saft) 3,40 €
Orangensaft (100% Saft) 3,40 €
JohannisbeerneRtar (Fruchtgehalt mind. 33%) 3,40 €
Tafelwasser 1,80 €
Coca Cola light (13%1112) Flasche 0,33/[

Flasche Teinacher Mineralwasser 0,75(, still, medium, blupp

Flasche Siiffer Sprudel (122

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

0,7

04(

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,40 €
4,40 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

2,60 €

3,20 €

4,50 €



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Aperitifs

Martini weifs

Campari Y mit Soda (Campari 4 cl)
Campari ) Orange (Campari 4 cl)
Sandeman Cherry medium

(Biere

Radler

Hacker Pschorr Pils

Paulaner Urtyp

Paulaner Hefeweizen Hell

Cola-Weizen

Russ (Weizen-Radler)

Paulaner Kristallweizen aus der Flasche
Paulaner Hefe Alkoholfrei aus der Flasche

Paulaner AlRoholfrei aus der Flasche

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

Sl
02
02([
4cl

03[
3,50 €
3,80 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €

3,90 €
5,50 €
5,90 €
4,00 €

05/(

4,40 €

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,40 €

4,40 €



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Likore und Magenbitter
Jdgermeister 2¢cl 2,80 €
Ramazzotti 4cl 4,50 €
Pelinkovac 2cl 2,80 €
Kruskovac 2cl 2,80 €
Juliska 2¢cl 2,80 €
Baileys 2¢cl 2,80 €
Eierlikor 2cl 2,80 €
Spirituosen
Obstler 2¢cl 2,50 €
Williamsbirne 2cl 2,80 €
Wodka 4cl 3,90 €
Ouzo 2¢cl 2,80 €
Shivovica 2 2,80 €
Asbach Uralt 2¢cl 2,80 €
Sambucca 2¢cl 2,80 €

Jack Daniels 2cl 4,20 €
Jacky Cola 3 (Whisky 2 cl) 02/[ 5,60 €

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Qualititsweine und Sekt

Rotweine

Cannstatter Trollinger Q.6 A.
Cannstatter Trollinger trocken Q.b.A.
Cannstatter Trollinger mit Lemberger Q.. A.
Weiffweine

Cannstatter Riesling Q.b.A.

Cannstatter Riesling trocken Q.6.A.
WeifSherbst

Cannstatter Trollinger WeifSherbst Q.b.A.
Weinschorle

Rot, Weifs, WeifSherbst

Flasche Wein Q.b.A.

Sekt

Aperol (419 Spritz (4cl Aperol)
Hugo

Glas Sekt Halbtrocken
Flasche Sekt Halbtrocken

Kennzeichnung der Zusatzstoffe finden Sie auf der letzten Seite.

025(
5,20 €
5,20 €
5,20 €
025(
5,20 €
5,20 €
025(
5,20 €
025(
3,40 €

L0l 1950€

0250 650€
025 650¢€
0,1( 3,50€
0,7[ 1800¢€



TBR Vereinsgaststdtte

Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

HeifSe Schokolade
Tasse Kaffee

Pott Kaffee
Portion Kaffee

Cappuccino

Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Doppelter Espresso Macchiato

Latte Macchiato

MilchRaffee

Glas Tee mit Rum (Rum 2 cl)

Tee Spezialititen
(Schwarztee, Pfefferminz, Kamille, Kriutertee, Friichtetee)

Zusatzstoffe

1) mit Farbstoff

2)  mit Konservierungsstoff
3)  mit Antioxidationsmittel
4)  mit GeschmacRsverstdrker
5)  geschwefelt

6)  geschwirzt

7)  mit Phosphat

8)  mit Milcheiweifs

9)  Koffeinhaltig

Heifle Getrinke

10)
11)
12)
13)
14)

chininhaltig
mit Stiffungsmittel

3,50 €
2,70 €
3,90 €
4,50 €
3,50 €
2,50€
2,90 €
4,10 €
4,40 €
3,50 €
3,50 €
4,90 €

2,60 €

enthilt eine Phenylalaninquelle

gewachst
mit Taurin



TBR Vereinsgaststdtte
Inh. Tatjana Seeger
Tel.: 07144 /88 15 18
www.tbr-gaststaette.de

Vielen Dank fiir Ihren Besuch.
Auf ein baldiges Wiedersehen freut sich das gesamte

Team mit Tanja




