TBR Vereinsgaststätte Inh. Tatjana Seeger Tel.: 07144 / 88 15 18

www.tbr-gaststaette.de

Liebe Gäste,

herzlich willkommen in unserem Hause!

Neben einem gemütlichen Ambiente bieten wir Ihnen eine Karte mit schwäbischer Küche und hausgemachten Balkanspezialitäten, die saisonal durch eine Zusatzkarte erweitert wird.

Unsere Gerichte werden stets mit frischen Zutaten angerichtet.

Für Ihren Gaumen bieten wir regionale Weine und Säfte an.

Für gute Laune, eine angenehme Stimmung und einen vollen Magen sorgt unser gesamtes Team mit viel Freude und Engagement.

Gerne organisieren wir Ihre Festlichkeiten wie Geburtstage, Taufen, Konfirmationen etc. Unser Nebenraum bietet dafür bis zu 90 Personen Platz.

> Einen guten Appetit wünscht Tanja mit Team

Für fast alle Hauptgerichte bieten wir kleinere Portionen an. Hierfür erfolgt ein Abschlag von 2,00 Euro vom ausgewiesenen Betrag.

Änderungen der Beilagen sind möglich. Hierfür berechnen wir bei Bratkartoffeln einen Aufschlag von 1,50 Euro.

Unsere Allergen-Dokumentation erhalten Sie auf Anfrage.

Alle Preise dieser Karte verstehen sich inkl. Service und Mehrwertsteuer.

Für unsere kleinen Gäste

1.	Kleines paniertes Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites und Ketchup	9,50 €
2.	Kleine Ćevapčići mit Pommes Frites	9,50 €
3.	Kleines Rahmschnitzel mit hausgemachten Spätzle	9,50 €
4.	Knusprige Hähnchen-Nuggets mit Pommes Frites	9,50 €
<i>5.</i>	Kinderportion Spätzle mit Rahm- oder Bratensoße	5,50 €
6.	Pommes Frites mit Ketchup	4,80 €
	<u>Suppen</u>	
11.	Rinderkraftbrühe ⁽⁴⁾ mit Grießklösschen	4,80 €
12.	Rinderkraftbrühe ⁽⁴⁾ mit Flädle	4,80 €
13.	Maultaschensuppe	4,80 €

TBR Vereinsgaststätte Inh. Tatjana Seeger Tel.: 07144 / 88 15 18

www.tbr-gaststaette.de

Für den kleinen Hunger

<i>20</i> .	Schafskäse paniert an Blattsalat	12,20 €
21.	Camembert (4) gebacken mit Preiselbeeren und Toast	9,50 €
29.	Geschmälzte Maultaschen an Bratensoße dazu hausgemachter Kartoffelsalat	13,80 €
	Speckbratkartoffeln mit drei Spiegeleiern	8,50 €
	Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Salat	14,50 €
	Saisonbedingt Wurstsalate von April bis Oktobe	er –
23. geko	Schwäbischer Wurstsalat ⁽⁷⁾ (Schwarzwurst),garniert mit chtem Ei und Zwiebeln, Kartoffelbrot von Glock	Essiggurke, 10,50 €
24.	Kleiner schwäbischer Wurstsalat ⁽⁷⁾ (Schwarzwurst) mit G	Brot s.o. 8,50 €
25. und	Schweizer Wurstsalat ⁽⁷⁾ mit Käse 'garniert mit Essiggurk Zwiebeln, Kartoffelbrot von Glock	e, gekochtem Ei 10,50 €
26.	Kleiner Schweizer Wurstsalat (7) mit Käse, mit Brot s.o.	8,50 €
27.	Wurstsalat ⁽⁷⁾ mit Speckbratkartoffeln ^(2,3,4)	14,50 €
28.	Kleiner Wurstsalat ⁽⁷⁾ mit Speckbratkartoffeln ^(2,3,4)	12,50 €

<u>Beilagen</u>

40.	Portion Pommes Frites	4,60 €
41.	Portion Kartoffelkroketten	4,60 €
42.	Portion hausgemachte Spätzle	4,80 €
43.	Portion Đuveč-Reis	4,80 €
44.	Portion Soße	2,20 €
45.	Portion Speckbratkartoffeln $^{(2,3,4)}$	4,90 €
46.	Portion Grillgemüse	4,90 €
	<u>Salate</u>	
49.	Großer gemischter Salatteller mit Kräuterbaguette	10,50 €
50.	Kleiner gemischter Salatteller	4,90 €
<i>52.</i>		
	Salatplatte mit Thunfisch, Oliven, Zwiebelringen und Kräuterbaguette	14,50 €

TBR Vereinsgaststätte Inh. Tatjana Seeger

Tel.: 07144 / 88 15 18 www.tbr-gaststaette.de

Vom Schwein

60.	Paniertes Schnitzel "Wiener Art" mit Salat	14,50 €
61.	Paniertes Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes Frites und Salat	19,50 €
62.	Rahmschnitzel natur mit hausgemachten Spätzle und Salat	19,90 €
63.	Paniertes Rahmschnitzel mit hausgemachten Spätzle und Salat	19.90 €
64.	"Berner Sahneschnitzel" mit Champignonrahmsoße und Kräuter-Bergkäse überbacken dazu Kroketten und Salat	22,90 €
65.	Zigeunerschnitzel an pikanter Paprika-Tomatensoße mit Pommes Frites und Salat	19,90 €
66.	Jägerschnitzel an Pilzsoße mit Speck, dazu Spätzle und Salat	19,90 €
70.	Schweinemedaillons an Pfefferrahmsoße mit Kroketten und Salat	22,80 €
71.	"Shivago Teller" 2 Schweinemedaillons, kleines Rumpsteak mit Champignonrahmsoße, Pommes Frites und Salat	24,90 €

TBR Vereinsgaststätte Inh. Tatjana Seeger Tel.: 07144 / 88 15 18

www.tbr-gaststaette.de

Vom Rind

80.	Zwiebelrostbraten mit Brot	19,50 €	
81.	Zwiebelrostbraten mit hausgemachten Spätzle oder Speckbratkartoffeln ^(2,3,4) und Salat	29,90 €	
<i>82</i> .	Jägerrostbraten an Pilzsoße mit Speck, Spätzle und Salat	29,90 €	
83.	Allgäuer Rostbraten auf Käsespätzle mit Röstzwiebeln und Salat	32,00 €	
84.	Rumpsteak mit hausgemachter Kräuterbutter, Pommes Frites und Salat	29,90 €	
	<u>Geflügel</u>		
97.	Paniertes Putenschnitzel mit Pommes Frites und Salat	19,90 €	
98.	Paniertes Putenschnitzel mit Rahmsoße, hausgemachten Spätzle und Salat	19,90 €	
<u>Fischgerichte</u>			
141.	Lachssteak vom Grill an rosa Pfeffer-Zitronensoße mit Mandel-Brokkoli und Rosmarinkartoffeln	25,60 €	
	Zander mit mediterranem Grillgemüse und Salat	20,90 €	

Balkangerichte vom Grill

120.	"Ćevapčići" mit Đuveč-Reis, Pommes Frites und Salat	19,90 €
122.	"Pola-Pola" Fleischspieß und Ćevapčići mit Đuveč-Reis, Pommes Frites und Salat	19,90 €
123.	"Ražnjići" Fleischspieß vom Schwein mit Đuveč-Reis, Pommes Frites und Salat	19,90 €
124.	"Pljeskavica" Hacksteak (scharf) mit Đuveč-Reis, Pommes Frites und Salat	20,50 €
125.	Gefüllte "Pljeskavica" mit Schafskäse mit Đuveč-Reis, Pommes Frites und Salat	22,90 €
127.	"Grillteller" Ćevapčići, Ražnjići, Schweinesteak, Rindersteak, gegrillter Bauch und Würstchen, dazu Đuveč-Reis, Pommes Frites und Salat	23,50 €
128.	"Grillteller" für 2 Personen (siehe oben)	46,00 €

129.	"Balkanplatte" Ćevapčići, Ražnjići, Schweinesteak, Rindersteak, Lammkotelett, Hacksteak, Paprikawurst, dazu Đuveč-Reis,	
	Pommes Frites und Salat	26,90 €
<i>130.</i>	"Balkanplatte" für 2 Personen (siehe oben)	52,00 €

Rinderleber

100.	Rinderleber "Lika-Art" (vom Grill) mit Zwiebel, Đuveč-Reis, Pommes Frites und Salat	16,90 €
101.	Rinderleber "Hirtenart" mit Schafskäse, Gemüse, Speckbratkartoffel ^(2,3,4) und Salat	18,90 €
102.	Rinderleber "a la Mama" mit Zwiebelsoße, Pommes Frites und Salat	16,90 €
103.	Saure Rinderleber geschnetzelt in Balsamicosoße mit Speckbratkartoffel ^(2,3,4) und Salat	18,90 €

Alkoholfreie Getränke

	0,2 l	0,4 l
Coca Cola (1,3,9)	2,90 €	4,20 €
$Fanta$ $^{(1,3)}$	2,90 €	4,20 €
Spezi (1,3,9)	2,90 €	4,20 €
Sprite (1,2,3)	2,90 €	4,20 €
Bitter Lemon (10)	3,20 €	4,40 €
Saftschorle	3,20 €	4,40 €
Apfelsaft (100% Saft)	3,40 €	4,60 €
Orangensaft (100% Saft)	3,40 €	4,60 €
Johannisbeernektar (Fruchtgehalt mind. 33%)	3,40 €	4,60 €
Tafelwasser	1,80 €	2,60 €
Coca Cola light (1,3,9,11,12) Flasche	0,33 l	3,20 €
Flasche Teinacher Mineralwasser 0,75l, still, me	edium, blupp	
Flasche Süßer Sprudel (1,2,3)	0,7 l	4,50 €

<u>Aperitifs</u>

Martini weiß	5 cl	3,90 €
Campari (1) mit Soda (Campari 4 cl)	0,2 l	5,50 €
Campari (1) Orange (Campari 4 cl)	0,2 l	5,90 €
Sandeman Cherry medium	4 cl	4,00 €
<u>Biere</u>		
	0,3 l	0,5 l
Radler	3,50 €	4,40 €
Hacker Pschorr Pils	3,80 €	
Paulaner Urtyp	3,50 €	4,40 €
Paulaner Hefeweizen Hell	3,50 €	4,40 €
Cola-Weizen	3,50 €	4,40 €
Russ (Weizen-Radler)	3,50 €	4,40 €
Paulaner Kristallweizen aus der Flasche		4,40 €
Paulaner Hefe Alkoholfrei aus der Flasche		4,40 €
Paulaner Alkoholfrei aus der Flasche		4,40 €

Liköre und Magenbitter

_		
Jägermeister	2 cl	2,80 €
Ramazzotti	4 cl	4,50 €
Pelinkovac	2 cl	2,80 €
Kruškovac	2 cl	2,80 €
Juliška	2 cl	2,80 €
Baileys	2 cl	2,80 €
Eierlikör	2 cl	2,80 €
<u>Spirituose</u>	<u>n</u>	
Obstler	2 cl	2,50 €
Williamsbirne	2 cl	2,80 €
Wodka	4 cl	3,90 €
Ouzo	2 cl	2,80 €
Šljivovica	2 cl	2,80 €
Asbach Uralt	2 cl	2,80 €
Sambucca	2 cl	2,80 €
<u>Whisky</u>		
Jack Daniels	2 cl	4,20 €
Jacky Cola (1,3,9) (Whisky 2 cl)	0,2 l	5,60 €

Qualitätsweine und Sekt

Rotweine		0,25 l
Cannstatter Trollinger Q.b.A.		<i>5,20</i> €
Cannstatter Trollinger trocken Q.b.A.		<i>5,20</i> €
Cannstatter Trollinger mit Lemberger Q.b.A.		<i>5,20</i> €
Weißweine		0,25 l
Cannstatter Riesling Q.b.A.		<i>5,20</i> €
Cannstatter Riesling trocken Q.b.A.		<i>5,20</i> €
Weißherbst		0,25 l
Cannstatter Trollinger Weißherbst Q.b.A.		<i>5,20</i> €
Weinschorle		0,25 l
Rot, Weiß, Weißherbst		3,40 €
Flasche Wein Q.b.A.	1,0 l	19,50 €
Sekt		
Aperol (1,10) Spritz (4cl Aperol)	0,25 l	6,50 €
Нидо	0,25 l	6,50 €
Glas Sekt Halbtrocken	0,1 l	3,50 €
Flasche Sekt Halbtrocken	0,7 l	18,00 €

Heiße Getränke

Heiße Schokolade	3,50 €
Tasse Kaffee	<i>2,70</i> €
Pott Kaffee	3,90 €
Portion Kaffee	4,50 €
Cappuccino	3,50 €
Espresso	2,50 €
Espresso Macchiato	2,90 €
Doppelter Espresso	4,10 €
Doppelter Espresso Macchiato	4,40 €
Latte Macchiato	3,50 €
Milchkaffee	3,50 €
Glas Tee mit Rum (Rum 2 cl)	4,90 €
Tee Spezialitäten (Schwarztee, Pfefferminz, Kamille, Kräutertee, Früchtetee)	2,60 €

Zusatzstoffe

1)	mit Farbstoff	10)	chininhaltig
2)	mit Konservierungsstoff	11)	mit Süßungsmittel
3)	mit Antioxidationsmittel	12)	enthält eine Phenylalaninquelle
4)	mit Geschmacksverstärker	13)	gewachst
5)	geschwefelt	14)	mit Taurin
6)	geschwärzt		
7)	mit Phosphat		
8)	mit Milcheiweiß		
9)	koffeinhaltig		



Vielen Dank für Ihren Besuch.

Auf ein baldiges Wiedersehen freut sich das gesamte

Team mit Tanja

